ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ______2016                                                                           		№ ___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной
программе «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности города Ханты-Мансийска
на 2016-2020 годы»

[bookmark: _GoBack]На основании Решения Думы города Ханты-Мансийска от 31.10.2016 №14-VI РД «Об одобрении проекта изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1. В паспорте Программы:
1.1. Графу 2 строки «Основные цели и задачи программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«9. Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
1.2.Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	Финансирование программы за счет средств городского бюджета на 2016 - 2020 годы составляет 769782755,2 рубля

												».
2.Пункт 2 раздела 2 Программы дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела 3 Программы дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4.Первый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2016 - 2020 годы за счет средств городского бюджета составляет 769782755,2 рублей, в том числе по годам: 2016 год - 94184443 рубля; 2017 год – 104073603,05 рубля; 2018 год – 369279803,05 рубля; 2019 год – 97890703,05 рубля; 2020 год – 104354203,05 рубля».

5.Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
6.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска	     					М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _______2016 № _______

«									       Перечень
основных мероприятий
	№
 п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы

	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, руб.

	Всего:
	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности города Ханты-Мансийска

	1.1.

	Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (№ 1,2,5,6)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Всего:
	39287000,0
	3036000,0
	5581000,0
	9036000,0
	10355000,0
	11279000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	39287000,0
	3036000,0
	5581000,0
	9036000,0
	10355000,0
	11279000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Департамент образования
	Департамент образования
	Всего:
	2478000,0
	316000,0
	400000,0
	533000,0
	585000,0
	644000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	2478000,0
	316000,0
	400000,0
	533000,0
	585000,0
	644000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Всего:
	1800000,0
	800000,0
	1000000,0
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	1800000,0
	800000,0
	1000000,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ДГХ
	ДГХ
	Всего:
	3892000,0
	200000,0
	504000,0
	723000,0
	795000,0
	1670000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	3892000,0
	200000,0
	504000,0
	723000,0
	795000,0
	1670000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Всего:
	12497612,2
	-
	3124403,05
	3124403,05
	3124403,05
	3124403,05

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	12497612,2
	-
	3124403,05
	312403,05
	3124403,05
	3124403,05

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»(№ 3, 4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Всего:
	53961120,0
	9041620,0
	8430000,0
	11236300,0
	12072800,0
	13180400,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	53961120,0
	9041620,0
	8430000,0
	11236300,0
	12072800,0
	13180400,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Всего:
	19500000,0
	6500000,0
	10000000,0
	1000000,0
	1000000,0
	1000000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	19500000,0
	6500000,0
	10000000,0
	1000000,0
	1000000,0
	1000000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме 1
	Всего:
	133415732,2
	19893620,0
	29039403,05
	25652703,05
	27932203,05
	30897803,05

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	133415732,2
	19893620,0
	29039403,05
	25652703,05
	27932203,05
	30897803,05

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2: Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»

	2.1.
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Всего:
	456367023,0
	74290823,0
	75034200,0
	163627100,0
	69958500,0
	73456400,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	456367023,0
	74290823,0
	75034200,0
	163627100,0
	69958500,0
	73456400,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Всего:
	180000000,0
	-
	-
	180000000,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	180000000,0
	-
	-
	180000000,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме 2
	Всего:
	636367023,0
	74290823,0
	75034200,0
	343627100,0
	69958500,0
	73456400,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	636367023,0
	74290823,0
	75034200,0
	343627100,0
	69958500,0
	73456400,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:
	Всего:
	769782755,2
	94184443,0
	104073603,05
	369279803,05
	97890703,05
	104354203,05

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	769782755,2
	94184443,0
	104073603,05
	369279803,05
	97890703,05
	104354203,05

	Внебюджетные источники

».